
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                8η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 14.06.2021 

       (Αριθμ. Πρωτ.: 42286/16.06.2021)    

      

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση σήμερα την 14η 

Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ., ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

40320/10.06.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 10.06.2021 

και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές 

Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος 

A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): 

«Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-

19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 

του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων 

κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,           Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3. ΓΚΙΟΚΑ – ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, Δ.Σ     «  « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                       «  « 

5. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.              «  « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                          

1. ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.                                    Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                          «  « 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.               «  « 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 020 -  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης προσωρινής 

απαγόρευσης διέλευσης οχημάτων από οδούς του Δήμου Ιλίου σύμφωνα με το άρθρο 65 του Ν. 

4688/2020. 

ΑΔΑ: ΨΙ7ΕΩΕΒ-2ΦΤ



 2 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 39986/09.06.2021 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

α)  το άρθρο 5, παρ. 13  του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/ 09.08.2019) όπου:   

13. α. Η παράγραφος 2 του άρθρου 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), αντικαθίσταται ως εξής: 

«2. Οι αποφάσεις που αφορούν την κυκλοφορία λαμβάνονται από την επιτροπή ποιότητας ζωής 

του δήμου και υποβάλλονται για έγκριση και εκτελούνται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 52 του ν. 

2696/1999 (Α΄ 57).» 

β. Η παράγραφος 3 του άρθρου 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), αντικαθίσταται ως εξής: 

«3. Οι παραβάτες των αποφάσεων της προηγούμενης παραγράφου τιμωρούνται σύμφωνα με τις 

σχετικές διατάξεις του ν. 2696/1999.» 

β) το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) και  

γ) το άρθρο 65 του Ν.4688/2020 ΦΕΚ101/Α’/24.05.2020 ρυθμίσεις για την ανάπτυξη 

τραπεζοκαθισμάτων σε κοινόχρηστους χώρους από καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 

(ΚΥΕ) & 

δ) την υπ’ αριθμ. 40128/28.05.2021 Κ.Υ.Α. ΦΕΚ 2235/29.05.2021 περί «Παράταση ισχύος της 

παρ. 7 του άρθρου 65 του Ν. 4688/2020» προτείνουμε τις παρακάτω προσωρινές Κυκλοφοριακές 

Ρυθμίσεις καθημερινά και ώρες από 19:00 έως  00:00: 

1. Απαγόρευση  διέλευσης οχημάτων  από τις οδούς   

              ΠΑΤΡΟΚΛΟΥ (από Πριάμου έως Μενελάου)  και 

              ΦΙΛΟΚΤΗΤΟΥ (από Μενελάου έως Πριάμου) σχ. Κ.1. (για την λεωφ. Γραμμή Γ12 

προτείνεται η συνέχεια επί της οδού Μενελάου, στροφή αριστερά στην Ιδομενέως, συνέχεια δια 

της οδού Ιλίου και τέλος στην οδό Δημοκρατίας…)  

2. Απαγόρευση  διέλευσης οχημάτων  από τις οδούς περιμετρικά της Πλατείας Ηρώων 

Πολυτεχνείου ήτοι των  οδών:     

                ΚΑΛΧΟΥ       (από Δαναών έως Μενελάου) 

                ΒΡΥΣΗΙΔΟΣ  (από Μενελάου  έως Δαναών) 

                ΔΑΝΑΩΝ       (από Βρισηίδος έως Κάλχου) 

                ΜΕΝΕΛΑΟΥ  (από Κάλχου έως Βρισηίδος)   σχ. Κ.2 

3. Απαγόρευση  διέλευσης οχημάτων  από τις οδούς: 

                ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ   (από Πριάμου έως Καλυψούς)  και  

                ΑΧΙΛΛΕΩΣ      (από Μενελάου έως Πριάμου)  σχ. Κ.3 

4. Απαγόρευση  διέλευσης οχημάτων  από τις παράπλευρες  οδούς (Service Roads) της νέας 

Θηβών (ρεύμα προς Λεωφ. Φυλής) από την οδό Καπετάν Βέρρα έως την οδό Δραγουμάνου σχ. 

ΑΔΑ: ΨΙ7ΕΩΕΒ-2ΦΤ



 3 

Κ.4 

    και παρακαλούμε  για την έγκρισή σας και την λήψη  της σχετικής απόφασης» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, τον λόγο πήρε ο κ. Φερεντίνος Γ. Αντιδήμαρχος Τ.Υ. ο 

οποίος είπε ότι θα πρέπει να γίνει διόρθωση στην παράγραφο 4 αντί της οδού Καπετάν Βέρα στο 

ορθό οδό Ερμιόνης       

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο μας, σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 40128/28.05.2021 Κ.Υ.Α. ΦΕΚ 2235/29.05.2021 περί «Παράταση ισχύος της παρ. 7 του 

άρθρου 65 του Ν. 4688/2020», καθημερινά και ώρες από 19.00 έως 00.00, ως κατωτέρω: 

1. Απαγόρευση  διέλευσης οχημάτων  από τις οδούς   

              ΠΑΤΡΟΚΛΟΥ (από Πριάμου έως Μενελάου)  και 

              ΦΙΛΟΚΤΗΤΟΥ (από Μενελάου έως Πριάμου) σχ. Κ.1. (για την λεωφ. Γραμμή Γ12 

προτείνεται η συνέχεια επί της οδού Μενελάου, στροφή αριστερά στην Ιδομενέως, συνέχεια δια 

της οδού Ιλίου και τέλος στην οδό Δημοκρατίας…)  

2. Απαγόρευση  διέλευσης οχημάτων  από τις οδούς περιμετρικά της Πλατείας Ηρώων 

Πολυτεχνείου ήτοι των  οδών:     

                ΚΑΛΧΟΥ       (από Δαναών έως Μενελάου) 

                ΒΡΥΣΗΙΔΟΣ  (από Μενελάου  έως Δαναών) 

                ΔΑΝΑΩΝ       (από Βρισηίδος έως Κάλχου) 

                ΜΕΝΕΛΑΟΥ  (από Κάλχου έως Βρισηίδος)   σχ. Κ.2 

3. Απαγόρευση  διέλευσης οχημάτων  από τις οδούς: 

                ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ   (από Πριάμου έως Καλυψούς)  και  

                ΑΧΙΛΛΕΩΣ      (από Μενελάου έως Πριάμου)  σχ. Κ.3 

4. Απαγόρευση  διέλευσης οχημάτων  από τις παράπλευρες  οδούς (Service Roads) της νέας 

Θηβών (ρεύμα προς Λεωφ.Φυλής) από την οδό Ερμιόνης έως την οδό Δραγουμάνου σχ. Κ.4 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                            Τα Μέλη 

Φερεντίνος Γ., Μηλιώνη Π., Γκιόκα – Λιόση 

Σ., Γκόγκος Κ., Κουμαραδιός Γ.  

   

  ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                    

ΑΔΑ: ΨΙ7ΕΩΕΒ-2ΦΤ


		2021-06-16T11:59:51+0300
	Athens




